
  
 

GDPR_PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ DLE GDPR – II. VRSTVA_v.02 (aktualizace 06. 06. 2023)    Strana 1 (celkem 1) 

 
PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ DLE GDPR – II. vrstva 

  
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. (dále jen „KNTB“) informuje subjekty údajů (pacienty, zaměstnance a všechny další osoby, jejichž 
osobní údaje zpracovává na základě čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) o svých právech, a to v souladu 
s uvedenou legislativou: 
 
A. Právo na přístup k osobním údajům 
 Právo na přístup Vám umožňuje požadovat od nás potvrzení, jestli zpracováváme Vaše osobní údaje, a pokud ano, 

máte zejména právo po nás požadovat sdělení: 
• o jaké kategorie osobních údajů se jedná,  
• za jakým účelem jsou zpracovávány,  
• komu budou zpřístupněny,  
• po jakou dobu osobní údaje o Vás uchováváme a  
• z jakých zdrojů jsme tyto osobní údaje získali. 

 
B. Právo na opravu osobních údajů 
 V případě, že se domníváte, že Vaše osobní údaje, které zpracováváme, jsou nepřesné.   

 
C. Právo na výmaz osobních údajů 
 Pokud Vaše osobní údaje přestaly být potřebné pro vymezené účely zpracování, nebo došlo k odvolání souhlasu 

se zpracováním osobních údajů (byl-li udělen) a pro zpracování již neexistuje žádný jiný důvod.  
 
D. Právo na omezení zpracování osobních údajů 
 Pokud jako subjekt osobních údajů: 

• popíráte přesnost zpracovávaných osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby KNTB mohla 
přesnost zpracovávaných osobních údajů ověřit, nebo 

• pro zpracování osobních údajů není dán právní důvod a Vy na místo jejich výmazu požadujete omezení 
jejich použití, nebo  

• tyto údaje již nepotřebujeme, ale vy je vyžadujete pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, nebo 
• vznesl(a) jste námitku proti zpracování, a to, dokud nebude ověřeno, zda naše oprávněné důvody pro 

zpracování převažují nad Vašimi oprávněnými důvody proti zpracování.  
 
E. Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů 
 Jedná-li se o Vaše osobní údaje, které jsou zpracovávány bez Vašeho souhlasu, pokud se jedná o zpracování: 

• nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu stanoveném právním předpisem Evropské unie 
nebo České republiky, nebo 

• nezbytné pro účely oprávněných zájmů KNTB nebo třetí osoby. 
V takovém případě můžeme ve zpracování dotčených osobních údajů pokračovat, prokážeme-li závažné 
oprávněné důvody pro další zpracování. 

 
F. Právo na odvolání souhlasu 
 Právo lze uplatnit, pokud je zpracování Vašich osobních údajů založeno na Vámi uděleném souhlasu. Zpracování 

dotčených osobních údajů, ke kterému došlo do odvolání Vašeho souhlasu, však zůstává zákonným zpracováním. 
Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování osobních údajů před jeho odvoláním. 

 
G. Právo na podání stížnosti  
Subjekt údajů má právo podat stížnost, a to i přímo dozorovému Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to v případě, že má 
podezření, že KNTB zpracovává osobní údaje v rozporu s právními předpisy nebo nevyhoví-li KNTB některému z výše 
uvedených požadavků (práv) subjektu údajů. 
Adresa dozorového úřadu:            

Úřad pro ochranu osobních údajů, pplk. Sochova 27, 170 00 Praha 7 
Telefon:                             +420 234 665 111 
E-mail:                               posta@uoou.cz 
ID datové schránky:          qkbaa2n 
Internetové stránky:          www.uoou.cz 

 

Postup při uplatnění práv naleznete v dokumentu „Postup při podávání žádosti týkající se uplatnění práv subjektu údajů“, který je 
k dispozici na internetových stránkách KNTB. 

mailto:posta@uoou.cz
http://www.uoou.cz/

